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รายละเอยีดโครงการ 
  
1. ชื่อโครงการ 

โครงการพัฒนาระบบไฟฟาแบบโครงขายไฟฟาขนาดเล็กมาก (Microgrid) บนพ้ืนท่ีเกาะพะลวย  
จ.สุราษฎรธานี 
2. ระยะเวลาดาํเนนิการ 

ป พ.ศ. 2563 - 2564 
3. หนวยงานรบัผดิชอบ 

การไฟฟาสวนภูมิภาค 
4. วตัถปุระสงค 

4.1.1 เพ่ือสามารถจายไฟใหประชาชนผูใชไฟบนเกาะพะลวยท่ีไมมีไฟฟาใชตามนโยบายของรัฐบาล 
4.1.2 สามารถบริหารและจัดการระบบพลังงานไฟฟาใหมีประสิทธิภาพ 
4.1.3 สนับสนุนการผลิตไฟฟาจากพลังงานหมุนเวียนและระบบกักเก็บพลังงาน 
4.1.4 ลดการใชน้ํามันดีเซลในการผลิตพลังงานไฟฟา 

5. สภาพทัว่ไปทางภมูิศาสตร เขตการปกครอง และประชากรในปจจบุนั 
สภาพทางภูมิศาสตร จํานวนประชากร และเขตการปกครองของเกาะพะลวย จังหวัดสุราษฎรธาน ี

สามารถสรุปไดดังนี ้

รายการ เกาะพะลวย 

1) สภาพภูมิศาสตร 
1.1 ตั้งอยูฝงทะเล    
1.2 พ้ืนท่ี (ไร)     

 
อาวไทย 
10,000 

2) เขตการปกครอง 
2.1 จํานวนหมูบาน 

 
1 (หมูท่ี 6 เกาะพะลวย) 

3) ประชากร 
3.1 จํานวนหลังคาเรือน 
3.2 จํานวนผูอยูอาศัย (คน) 

 
237 
500 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 



 
 

6. การพยากรณความตองการไฟฟาสงูสดุ 

 

ที ่

 

ป 

เกาะพะลวย  

ที ่

 

ป 

เกาะพะลวย  

ที ่

 

ป 

เกาะพะลวย 

Load 

(MW) 

LF 

(%) 

Load 

(MW) 

LF 

(%) 

Load 

(MW) 

LF 

(%) 

1 2565 0.24 58.33 10 2574 0.42 58.77 19 2583 0.48 58.69 

2 2566 0.26 58.47 11 2575 0.43 58.75 20 2584 0.49 58.72 

3 2567 0.29 58.61 12 2576 0.43 58.73 21 2585 0.49 58.75 

4 2568 0.31 58.64 13 2577 0.44 58.71 22 2586 0.50 58.73 

5 2569 0.34 58.66 14 2578 0.45 58.74 23 2587 0.50 58.71 

6 2570 0.35 58.65 15 2579 0.46 58.77 24 2588 0.51 58.69 

7 2571 0.37 58.67 16 2580 0.46 58.75 25 2589 0.51 58.67 

8 2572 0.40 58.74 17 2581 0.47 58.73  

 9 2573 0.41 58.78 18 2582 0.47 58.71 

7. ขอบเขตของงาน 
ดําเนินการกอสรางโครงการพัฒนาระบบไฟฟาแบบโครงขายไฟฟาขนาดเล็กมาก (Microgrid)  

บนพ้ืนท่ีเกาะพะลวย จ.สุราษฎรธานี  

8. ปริมาณงานและเงนิลงทนุ 
8.1 ปริมาณงานและเงินลงทุน 

 
ขอบเขตงาน ปริมาณงาน เงนิลงทุน 

(ลานบาท) 

ระบบผลิตพลังงานไฟฟา 
- พลังงานแสงอาทิตย 
- ระบบกําเนิดไฟฟาดีเซล 
- ระบบกักเก็บพลังงาน 
- อาคารควบคุม 

 
 1,000 kWp 
 600 kW 
500 kW/ 1,500 kWh 
 1 แหง 

 
44 
7 

67 
44 

รวมเงนิลงทนุระบบผลติพลงังานไฟฟา 162 
ระบบจําหนายบนเกาะ 
- แรงสูง (50 SAC) 
- แรงต่ํา (50 AW) 
- หมอแปลงจําหนาย  

 
 3.7 วงจร-กม. 
 2.5 วงจร-กม. 
 400 kVA 

 
8 
1 
1 

รวมเงนิลงทนุระบบจาํหนายบนเกาะ 10 

รวมทัง้หมด 172 

2 
 



 
 

8.2 เงินลงทุนโครงการแยกตามแหลงการเงิน 
   1) เงินกูในประเทศ 129 ลานบาท 
    2) เงินรายได กฟภ.     43 ลานบาท 
    รวมเงินลงทุนท้ังหมด  172 ลานบาท 

8.3 ความตองการเงินลงทุนรายป 
หนวย : ลานบาท 

ปประมาณการ เงนิกูในประเทศ เงนิรายได กฟภ. รวม 
2563 39 13  52 
2564 90 30 120 
รวม 129 43 172 

 
9. ผลตอบแทนโครงการ 
 

ผลตอบแทนโครงการ ทางการเงนิ ทางเศรษฐศาสตร 
อัตราสวนของผลตอบแทนตอตนทุน (B/C Ratio) 0.26 1.80 
มูลคาปจจุบันของผลตอบแทนสุทธิ (NPV) (ลานบาท) -205.27 177.21 
อัตราผลตอบแทนทางการเงิน (%) 1.63 21.37 

 
10. ผลตอบแทนทีค่าดวาจะไดรบัจากการดาํเนนิโครงการ 

1.10.1 ประชาชนบนเกาะไดมีไฟฟาใชซ่ึงผลิตจากพลังงานหมุนเวียนซ่ึงเปนพลังงานบริสุทธิ์  
1.10.2 ลดความเหลื่อมล้ําระหวางประชาชนบนแผนดินใหญและประชาชนบนเกาะตามนโยบายของรัฐบาล 
1.10.3 ลดคาใชจายในสวนของน้ํามันเชื้อเพลิงสําหรับโรงจักรไฟฟาดีเซลของ กฟภ. และเครื่องกําเนิด

ไฟฟาขนาดเล็กของผูใชไฟฟาบนเกาะ 
1.10.4 สนับสนุนการพัฒนาเศรษฐกิจ โดยเฉพาะการทองเท่ียวตามนโยบายของรัฐบาล 

11. ตวัชีว้ดัผลสมัฤทธิ์ของโครงการ 
พัฒนาระบบไฟฟาใหสามารถรองรับความตองการใชไฟฟาของเกาะพะลวยไดอยางเพียงพอ ภายใต

กรอบวงเงินของโครงการพัฒนาระบบไฟฟาแบบโครงขายไฟฟาขนาดเล็กมาก (Microgrid) บนพ้ืนท่ี 
เกาะพะลวย จ.สุราษฎรธานี 
12. การบรหิารโครงการ 

1.12.1 การจัดโครงสรางองคกรเพ่ือใชในการบริหารโครงการ 
 กฟภ. จะเปนผู รับผิดชอบในการดํ าเนินการตามแผนงานดั งกล าว ท้ังหมด โดยมี 

ฝายวางแผนระบบไฟฟา เปนผูบริหารและควบคุมการกอสราง โดยจะดําเนินการประสานกับฝายตางๆ  
ที่เกี่ยวของคือ ฝายจัดหา ฝายควบคุมระบบไฟฟา ฝายวิศวกรรม ฝายงานโยธา ฝายสื่อสารและโทรคมนาคม 
ฝายงบประมาณ ฝายบัญชี ฝายการเงิน การไฟฟาสวนภูมิภาค เขต 2 (ภาคใต) จ.นครศรีธรรมราช เพ่ือการ
ออกแบบกําหนดรายละเอียด การจัดซ้ือ การจางเหมา และการควบคุมงานกอสราง 

1.12.2 การจัดหาวัสดุอุปกรณ และจางเหมาดําเนินการ 
 วัสดุอุปกรณท่ีตองการจัดซ้ือรวมท้ังการจางเหมาดําเนินการในงานบางลักษณะจะพิจารณา

ดําเนินการตามขอบังคับวาดวยการซ้ือและการจางของ กฟภ. 
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1.12.3 การกอสราง 
 งานติดตั้งระบบไฟฟาแบบโครงขายไฟฟาขนาดเล็กมาก (Microgrid) จะทําการจางเหมา
บริษัทดําเนินการในสวนของระบบ Microgrid และ กฟภ. ดําเนินการกอสรางระบบจําหนายบนเกาะ โดยมี
วิศวกรและเจาหนาที่จากฝายวางแผนระบบไฟฟา และ/หรือจากการไฟฟาสวนภูมิภาคเขต 2 (ภาคใต)  
ทําหนาท่ีควบคุมดูแลการดําเนินการกอสรางฯ อยางใกลชิด 
 จากการสํารวจเบื้องตนพบวาพ้ืนท่ีโครงการเปนของกรมธนารักษ ซ่ึงถาจะดําเนินโครงการ
จําเปนจะตองเชาท่ีดินจากกรมธนารักษ และพ้ืนท่ีดังกลาวไมไดอยูในขอบเขตของโครงการท่ีจะตองจัดทําการ
ประเมินผลกระทบสิ่งแวดลอม เรื่อง กําหนด ประเภทและขนาดของโครงการหรือกิจการซ่ึงจะตองจัดทํา
รายงานการวิเคราะหผลกระทบสิ่งแวดลอม และหลักเกณฑ วิธีการ ระเบียบปฏิบัติ และแนวทางการจัดทํา
รายงานการวิเคราะหสิ่งแวดลอม ลงวันท่ี 24 เมษายน 2555 (ออกตามความในมาตรา 46 แหงพระราชบัญญัติ
สงเสริมและรักษาคุณภาพสิ่งแวดลอมแหงชาติ พ.ศ.2535) 

1.12.4 การติดตามและประเมินผล 
 กฟภ. จะติดตามและประเมินผลตลอดชวงเวลาของการดําเนินการกอสราง โดยฝายวางแผน
ระบบไฟฟาจะจัดทํารายงานผลความกาวหนาทุกระยะ 3 เดือน สงใหผูบริหารระดับสูงของ กฟภ. และ
หนวยงานท่ีเก่ียวของ โดยรายงานผลความกาวหนาดังกลาว จะประกอบดวย ความกาวหนาของงานกอสรางฯ 
คาใชจายตางๆ และปญหาอุปสรรคในการดําเนินการตางๆ ในระหวางดําเนินการกอสราง กฟภ. จะติดตามและ
ตรวจสอบความตองการใชไฟฟาท่ีเพ่ิมข้ึนจริง กับท่ีไดคาดคะเนไวตอนเริ่มจัดทําโครงการ เพ่ือใหสามารถปรับ
แผนดําเนินการ เชน การออกแบบ การกําหนดแผนการกอสราง และการจัดซ้ือวัสดุอุปกรณ เปนตน  
ใหสอดคลองกับความตองการใชไฟฟาท่ีเปลี่ยนไป ซ่ึงเปนสวนสําคัญท่ีจะทําใหการดําเนินงานกอสรางดังกลาว
บรรลุวัตถุประสงคท่ีกําหนดไว 
 
 

ภาพที ่1 แสดงสภาพภูมิประเทศเกาะพะลวย จ.สุราษฎรธานี และแผนผังแสดงพ้ืนท่ีตั้งโครงการ 
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ภาพที่ 2 โครงการพัฒนาระบบไฟฟาแบบโครงขายไฟฟาขนาดเล็กมาก (Microgrid) บนพ้ืนท่ีเกาะพะลวย  
   จ.สุราษฎรธานี 
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ความตองการพลงังานไฟฟา และ
กําลงัไฟฟาสูงสุด 

(Energy and Peak demand Forecast) 
ของเกาะพะลวย จ.สรุาษฎรธานี

ผ-1 



 
 

เกาะพะลวย จ .สุราษฎรธานี
ENERGY AND PEAK DEMAND FORECAST

PROG RAM YE AR RE S ID E NT IAL S MAL L  G E NE RAL  S E RVICE S PE CIF IC BUS INE S S TOTAL  S AL E S E NE RG Y  RE Q. PE AK D E MAND L OAD  F ACTOR

(MWh) (MWh) (MWh) (MWh) (MWh) (MW ) (% )

1(2562) 457 69 209 735 790 0.16 57.46

2 490 76 270 836 899 0.18 57.80

3 518 81 398 997 1,072 0.21 58.25

4 542 84 501 1,128 1,212 0.24 58.33

5 565 92 593 1,250 1,344 0.26 58.47

6 585 101 697 1,383 1,487 0.29 58.61

7 606 103 791 1,500 1,613 0.31 58.64

8 626 105 897 1,628 1,751 0.34 58.66

9 645 107 922 1,675 1,801 0.35 58.65

10 664 108 1,013 1,785 1,919 0.37 58.67

11 682 116 1,117 1,914 2,058 0.40 58.74

12 699 124 1,142 1,966 2,114 0.41 58.78

13 717 125 1,163 2,006 2,157 0.42 58.77

14 735 127 1,181 2,042 2,196 0.43 58.75

15 752 128 1,196 2,077 2,233 0.43 58.73

16 769 129 1,210 2,109 2,268 0.44 58.71

17 787 136 1,223 2,146 2,307 0.45 58.74

18 804 144 1,234 2,182 2,347 0.46 58.77

19 822 146 1,245 2,213 2,379 0.46 58.75

20 840 147 1,255 2,242 2,411 0.47 58.73

43 879 369 3.486 4.492 4.663 2069 78093

44 896 372 3.495 4.499 4.689 2068 78089

45 893 378 3.483 4.549 4.726 2069 78094

46 928 386 3.489 4.583 4.759 2069 78097

47 947 388 3.498 4.589 4.789 2072 78095

48 964 389 3.526 4.634 4.796 2072 78093

49 978 388 3.532 4.659 4.842 2073 78089

48 997 389 3.539 4.683 4.869 2073 78089

กองวิเคราะหและวางแผนระบบไฟฟา

แผนกพยากรณความตองการไฟฟาจุลภาค
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Unit cost  
และ ประมาณการโครงการพัฒนา
ระบบไฟฟาแบบโครงขายไฟฟา 

ขนาดเลก็มาก (Microgrid) บนพื้นที่ 
เกาะพะลวย จ.สุราษฎรธานี
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Unit Cost 
 

COST MODULES   400.00 UNIT : BAHT
AVERAGE PRICE IN 2017

FC LC
NUMBER DESCRIPTION QUANTITY UNIT TOTAL

FOREIGN CONTINGENCY TOTAL CIVIL WORK LABOUR IMPORT TRANSPORT SURVEY, CONTINGENCY TOTAL INSTALLED
MATERIAL AND LOCAL DUTY DESIGN AND COST

MATERIAL SUPERVISION
A B C=A+B D E F G H to M J Total=G+O

COMPONENT (2) FC-D FC-I LC-D LC-I LC-I LC-D LC-I LC-I

1     LAND ACQUISITION & DEVELOPMENT
 1.3 Central Area (Area 3,4,5) 1            Rai -                            -                           -                            6,312,000                -                         -                         -                         -                        632,000                         6,944,000.00                 6,944,000.00          

              SUB TOTAL........ -                            -                           -                            -                            -                         -                         -                         -                        -                                  -                                  -                            

2     POWER PLANT BUILDING & OPERATOR HOUSE
2.5 BUILDING,ELECTRICAL & COMMUNICATION SYSTEM, MGC 1.00 EACH 30,000,000.00        3,000,000.00         33,000,000.00        -                            3,000,000.00       -                         3,000,000.00       1,500,000.00       -                                  7,500,000.00                 40,500,000.00        
              SUB TOTAL........

3     POWER PLANT
3.3 GENERATOR SET (120 KW) 1.00 SET 1,275,201.48          127,520.15             1,402,721.63          -                            12,752.01             63,760.07             20,275.70             3,825.60              10,061.34                      110,674.74                    1,513,396.37          
3.4 GENERATOR SET (300 KW) 1.00 SET 2,318,548.15          231,854.81             2,550,402.96          -                            23,185.48             115,927.41           36,864.92             6,955.64              18,293.34                      201,226.79                    2,751,629.76          
3.5 GENERATOR SET (800 KW) 1.00 SET 6,014,459.17          668,273.24             6,682,732.41          -                            60,752.11             303,760.56           96,595.86             18,225.63            47,933.42                      527,267.59                    7,210,000.00          
3.6 GENERATOR SET (1000 KW) 1.00 SET 7,732,876.08          859,208.45             8,592,084.53          -                            78,109.86             390,549.30           124,194.68           23,432.96            61,628.68                      677,915.47                    9,270,000.00          
3.12 PLUG-IN TRANSFORMER (2,000 KVA),33 KV TYPE YD11 1.00 SET -                            -                           -                            1,446,774.04          14,467.74             -                         21,701.61             4,340.32              148,728.37                    1,636,012.09                 1,636,012.09          
3.13 PLUG-IN TRANSFORMER (100 KVA),22 KV TYPE YD11 1.00 SET -                            -                           -                            186,295.34              1,862.95               -                         2,794.43               558.89                  19,151.16                      210,662.77                    210,662.77              
3.14 PLUG-IN TRANSFORMER (250 KVA),22 KV TYPEYD11 1.00 SET -                            -                           -                            311,844.73              3,118.45               -                         4,677.67               935.53                  32,057.64                      352,634.02                    352,634.02              
3.15 PLUG-IN TRANSFORMER (400 KVA),22 KV TYPEYD12 1.00 SET -                            -                           -                            480,403.18              4,804.03               -                         7,206.05               1,441.21              49,385.45                      543,239.91                    543,239.91              
3.19 Fuel TANK 6,000 LITRE 1.00 SET -                            -                           -                            115,927.41              1,159.27               -                         1,738.91               347.78                  11,917.34                      131,090.71                    131,090.71              
3.20 Fuel TANK 10,000 LITRE 1.00 SET -                            -                           -                            173,891.11              1,738.91               -                         2,608.37               521.67                  17,876.01                      196,636.07                    196,636.07              
3.23 POWER PLANT EQUIPMENT 1.00 SET -                            -                           -                            115,927.41              -                         -                         23,185.48             -                        13,911.29                      153,024.18                    153,024.18              
3.26 SOLAR PV & INVERTER SYSTEM (1 MW) 1.00 SET 30,000,000.00        3,000,000.00         33,000,000.00        -                            3,000,000.00       -                         3,000,000.00       1,500,000.00       -                                  7,500,000.00                 40,500,000.00        
3.27 PCS (POWER CONDITION SYSTEM) (1MW) 1.00 SET 13,200,000.00        1,320,000.00         14,520,000.00        -                            1,320,000.00       -                         1,320,000.00       660,000.00          -                                  3,300,000.00                 17,820,000.00        
3.28 BATTERY ENERGY STORAGE ( 1MWh) 1.00 SET 26,400,000.00        2,640,000.00         29,040,000.00        -                            2,640,000.00       -                         2,640,000.00       1,320,000.00       -                                  6,600,000.00                 35,640,000.00        
              SUB TOTAL........

4 SWITCHGEARS AND PROTECTIVE EQUIPMENT -                                  -                            
   4.3 Ring Man Unit 22-33 kV (2016) 1            SET 1,371,471                137,147                  1,508,618                -                            71,027                  -                         -                         -                        7,103                              78,130                            1,586,748                
   4.4 Ring Man Unit 22-33 kV (2017) 1            SET 1,446,872                144,687                  1,591,559                -                            77,613                  -                         -                         -                        7,761                              85,375                            1,676,934                

              SUB TOTAL........

5 HT TRANSMISSION LINE
 5.1SINGLE CIRCUIT,SINGLE CONDUCTOR,400 A 1            CCT-KM -                            -                           -                            2,485,170                419,520                -                         248,520                291,490               157,750                         3,602,450                      3,602,450                

SUBTOTAL………………..

6 Distribution Transformer
 6.5 TRANSFORMER 33-0.4  KV.3-P,  50 KVA 1            SET -                            -                           -                            125,400                   9,830                     -                         3,780                     5,900                    7,010                              151,920                          151,920                   
 6.6 TRANSFORMER 33-0.4  KV.3-P, 160 KVA 1            SET -                            -                           -                            182,470                   9,830                     -                         5,480                     7,110                    9,900                              214,790                          214,790                   

SUBTOTAL………………..
              SUB TOTAL........

7                             HT DISTRIBUTION LINE
  7.1 22 kV 1st cct 185  SAC 1            CCT-KM -                            -                           -                            1,134,640                152,720                -                         113,480                118,800               69,500                            1,589,140                      1,589,140                
  7.2 33 kV 1st cct 50  SAC 1            CCT-KM -                            -                           -                            1,017,250                146,180                -                         101,740                109,920               62,910                            1,438,000                      1,438,000                
  7.3 33 kV 1st cct 185  SAC 1            CCT-KM -                            -                           -                            1,294,900                144,160                -                         129,500                124,470               77,360                            1,770,390                      1,770,390                

SUBTOTAL………………..

8     LT DISTRIBUTION LINE
8.2 ON LT.1-P,50 AW,50 AW. 3 WIRE 1.00 CCT-KM -                            -                           -                            174,740                   53,830                  -                         17,480                  29,460                  12,680                            288,190                          288,190                   
8.3 ON LT.3-P,50 AW,50 AW. 4 WIRE 1.00 CCT-KM -                            -                           -                            277,670                   56,990                  -                         27,780                  36,300                  18,290                            417,030                          417,030                   

FINANCIAL PROJECT COSTS 
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COST MO   400.00 UNIT : BAHT

FC LC
NUMBER DESCRIPTION QUANTITY UNIT TOTAL

FOREIGN CONTINGENCY TOTAL CIVIL WORK LABOUR IMPORT TRANSPORT SURVEY, CONTINGENCY TOTAL INSTALLED
MATERIAL AND LOCAL DUTY DESIGN AND COST

MATERIAL SUPERVISION
A B=0.1xA C=A+B D E F G H to M J Total=G+O

COMPONENT (2) FC-D FC-I LC-D LC-I LC-I LC-D LC-I LC-I

1     LAND ACQUISITION & DEVELOPMENT
 1.3 Central Area (Area 3,4,5) -         RAI -                            -                           -                            -                            -                         -                         -                         -                        -                           -                            -                            

              SUB TOTAL........ -                            -                           -                            -                            -                         -                         -                         -                        -                           -                            -                            

2     POWER PLANT BUILDING & OPERATOR HOUSE
2.4 CONTROLING SYSTEM (MICRO EMS) (Micro Grid) -         EACH -                            -                           -                            -                            -                         -                         -                         -                        -                           -                            -                            
2.5 BUILDING,ELECTRICAL & COMMUNICATION SYSTEM, MGC 1.00       EACH 30,000,000.00        3,000,000.00         33,000,000.00        -                            3,000,000.00       -                         3,000,000.00       1,500,000.00       -                           7,500,000.00          40,500,000.00        
              SUB TOTAL........ 30,000,000.00        3,000,000.00         33,000,000.00        -                            3,000,000.00       -                         3,000,000.00       1,500,000.00       -                           7,500,000.00          40,500,000.00        

3     POWER PLANT
3.4 GENERATOR SET (300 KW) 2.00       SET 4,637,096.30          463,709.63             5,100,805.93          -                            46,370.96             231,854.81           73,729.83             13,911.29            36,586.69               402,453.59              5,503,259.51          
3.14 PLUG-IN TRANSFORMER (250 KVA),22 KV TYPEYD11 -         SET -                            -                           -                            -                            -                         -                         -                         -                        -                           -                            -                            
3.15 PLUG-IN TRANSFORMER (400 KVA),22 KV TYPEYD12 2.00       SET -                            -                           -                            960,806.35              9,608.06               -                         14,412.10             2,882.42              98,770.89               1,086,479.82          1,086,479.82          
3.17 PLUG-IN TRANSFORMER (1250 KVA),22 KV TYPE YD11 SET -                            -                           -                            -                            -                         -                         -                         -                        -                           -                            -                            
3.18 PLUG-IN TRANSFORMER (2,000 KVA),22 KV TYPEYD11 -         SET -                            -                           -                            -                            -                         -                         -                         -                        -                           -                            -                            
3.19 Fuel TANK 6,000 LITRE 1.00       SET -                            -                           -                            115,927.41              1,159.27               -                         1,738.91               347.78                  11,917.34               131,090.71              131,090.71              
3.25 MDB TYPED AIR CURCUIT BREAKER SIZED NOT LESS THAN 900A -         SET -                            -                           -                            -                            -                         -                         -                         -                        -                           -                            -                            
3.26 SOLAR PV & INVERTER SYSTEM (1 MW) 1.00       SET 30,000,000.00        3,000,000.00         33,000,000.00        -                            3,000,000.00       -                         3,000,000.00       1,500,000.00       -                           7,500,000.00          40,500,000.00        
3.27 PCS (POWER CONDITION SYSTEM) (1MW) 0.50       SET 6,600,000.00          660,000.00             7,260,000.00          -                            660,000.00           -                         660,000.00           330,000.00          -                           1,650,000.00          8,910,000.00          
3.28 BATTERY ENERGY STORAGE ( 1MWh) 1.50       SET 39,600,000.00        3,960,000.00         43,560,000.00        -                            3,960,000.00       -                         3,960,000.00       1,980,000.00       -                           9,900,000.00          53,460,000.00        
              SUB TOTAL........ 80,837,096.30 8,083,709.63 88,920,805.93 1,076,733.76 7,677,138.30 231,854.81 7,709,880.84 3,827,141.49 147,274.92 20,670,024.12        109,590,830.05      

4     PROTECTIVE EQUIPMENT
   4.4 Ring Man Unit 22-33 kV (2016) -         SET -                            -                           -                            -                            -                         -                         -                         -                        -                           -                            -                            

              SUB TOTAL........ -                            -                           -                            -                            -                         -                         -                         -                        -                           -                            -                            

5 HT TRANSMISSION LINE
 5.1SINGLE CIRCUIT,SINGLE CONDUCTOR,400 A -         CCT-KM -                            -                           -                            -                            -                         -                         -                         -                        -                           -                            -                            

              SUB TOTAL........ -                            -                           -                            -                            -                         -                         -                         -                        -                           -                            -                            

6 Distribution Transformer
 6.5 TRANSFORMER 33-0.4  KV.3-P,  50 KVA -         SET -                            -                           -                            -                            -                         -                         -                         -                        -                           -                            -                            
 6.6 TRANSFORMER 33-0.4  KV.3-P, 160 KVA 4.00       SET -                            -                           -                            729,880.00              39,320.00             -                         21,920.00             28,440.00            39,600.00               859,160.00              859,160.00              

              SUB TOTAL........ -                            -                           -                            729,880.00              39,320.00             -                         21,920.00             28,440.00            39,600.00               859,160.00              859,160.00              

7            HT DISTRIBUTION LINE
  7.1 22 kV 1st cct 185  SAC -         CCT-KM -                            -                           -                            -                            -                         -                         -                         -                        -                           -                            -                            
  7.2 33 kV 1st cct 185  SAC 3.70       CCT-KM -                            -                           -                            3,763,825.00          540,866.00           -                         376,438.00           406,704.00          232,767.00             5,320,600.00          5,320,600.00          
  7.3 33 kV 1st cct 185  SAC -         CCT-KM -                            -                           -                            -                            -                         -                         -                         -                        -                           -                            -                            

              SUB TOTAL........ -                            -                           -                            3,763,825.00          540,866.00           -                         376,438.00           406,704.00          232,767.00             5,320,600.00          5,320,600.00          

8     LT DISTRIBUTION LINE -                            
8.3 ON LT.3-P,50 AW,50 AW. 4 WIRE 2.50       CCT-KM -                            -                           -                            436,850.00              134,575.00           -                         43,700.00             73,650.00            31,700.00               720,475.00              720,475.00              
8.4 ON LT.3-P,95 AW,95 A. 4 WIRE -         CCT-KM -                            -                           -                            -                            -                         -                         -                         -                        -                           -                            -                            
              SUB TOTAL........ -                            -                           -                            436,850.00              134,575.00           -                         43,700.00             73,650.00            31,700.00               720,475.00              720,475.00              

…………...GRAND TOTAL……………. 110,837,096           11,083,710             121,920,806           5,570,439                11,257,324           231,855                11,108,239           5,762,285            419,642                  34,349,784              156,270,590           

Cost Breakdown
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Discount rate 7%

Inv. Cost O&M Energy Cost Total Inv. Cost O&M Land Replacement Energy Cost Total PW ACC PW PW ACC PW

0 2563 836 899 0.18 385.30     385.30                  57.55         1.75        59.30             385.30 385.30 59.30 59.30

1 2564 997 1,072 0.21 572.59     572.59                  113.85        1.75        115.60            535.13 920.44 108.04 167.34

2 2565 1,128 1,212 0.24 4.84       4.318            9.16                     1.13      1.75        -               2.88               8.00 928.44 2.52 169.85

3 2566 1,250 1,344 0.26 4.84       4.863            9.71                     1.13      1.75        -               2.88               7.92 936.36 2.35 172.20

4 2567 1,383 1,487 0.29 4.84       5.477            10.32                   1.13      1.75        0.25              3.13               7.87 944.24 2.39 174.59

5 2568 1,500 1,613 0.31 4.84       6.030            10.87                   1.13      1.75        1.56              4.44               7.75 951.99 3.16 177.76

6 2569 1,628 1,751 0.34 4.84       6.652            11.50                   1.13      1.75        2.97              5.86               7.66 959.65 3.90 181.66

7 2570 1,675 1,801 0.35 4.84       6.881            11.73                   1.13      1.75        3.57              6.45               7.30 966.95 4.02 185.68

8 2571 1,785 1,919 0.37 4.84       7.434            12.28                   1.13      1.75        4.81              7.69               7.15 974.10 4.47 190.15

9 2572 1,914 2,058 0.40 4.84       8.100            12.94                   1.13      1.75        6.23              9.12               7.04 981.14 4.96 195.11

10 2573 1,966 2,114 0.41 4.84       8.369            13.21                   1.13      1.75        6.88              9.76               6.72 987.86 4.96 200.07

11 2574 2,006 2,157 0.42 4.84       8.581            13.43                   1.13      1.75        7.41              10.29             6.38 994.23 4.89 204.96

12 2575 2,042 2,196 0.43 4.84       8.776            13.62                   1.13      1.75        7.90              10.78             6.05 1,000.28 4.79 209.74

13 2576 2,077 2,233 0.43 4.84       8.960            13.80                   1.13      1.75        8.37              11.25             5.73 1,006.01 4.67 214.41

14 2577 2,109 2,268 0.44 4.84       9.136            13.98                   1.13      1.75        8.82              11.70             5.42 1,011.43 4.54 218.95

15 2578 2,146 2,307 0.45 4.84       9.334            14.18                   1.13      1.75        9.31              12.19             5.14 1,016.57 4.42 223.37

16 2579 2,182 2,347 0.46 4.84       9.534            14.38                   1.13      1.75        30.86            9.80              43.54             4.87 1,021.44 14.75 238.11

17 2580 2,213 2,379 0.46 4.84       9.702            14.55                   1.13      1.75        10.22            13.10             4.61 1,026.05 4.15 242.26

18 2581 2,242 2,411 0.47 4.84       9.866            14.71                   1.13      1.75        10.64            13.52             4.35 1,030.40 4.00 246.26

19 2582 2,270 2,441 0.47 4.84       10.019          14.86                   1.13      1.75        11.03            13.91             4.11 1,034.51 3.85 250.11

20 2583 2,297 2,469 0.48 4.84       10.170          15.01                   1.13      1.75        11.42            14.30             3.88 1,038.39 3.69 253.80

21 2584 2,329 2,504 0.49 4.84       10.349          15.19                   1.13      1.75        11.85            14.73             3.67 1,042.06 3.56 257.36

22 2585 2,361 2,539 0.49 4.84       10.533          15.38                   1.13      1.75        12.29            15.17             3.47 1,045.53 3.42 260.79

23 2586 2,387 2,567 0.50 4.84       10.680          15.52                   1.13      1.75        12.67            15.55             3.27 1,048.80 3.28 264.07

24 2587 2,412 2,594 0.50 4.84       10.825          15.67                   1.13      1.75        13.03            15.91             3.09 1,051.89 3.14 267.20

25 2588 2,437 2,620 0.51 4.84       10.967          15.81                   1.13      1.75        13.39            16.27             2.91 1,054.81 3.00 270.20

26 2589 2,461 2,647 0.51 159.65-     4.84       8.066            146.74-                  1.13      1.75        13.74            16.62             -25.27 1,029.54 2.86 273.06

Cost of Plan 1 / Cost of Plan 2 3.77

  PV. Savings -756.48 M.Baht

Plan 1: Submarine 33 kV, 70 sq.mm. Plan 2 : Micro Gr id
โหลด (MW)

Alternative Analysis (Plan 1: Submarine Cable 33 kV, (70 sq.mm.) VS Plan 2: Micro Grid)

เกาะพะลวย

ปที่ ป
Total Sale 

(MWh)

Energy Req. 

(MWh)

Plan 1 Plan 2
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รายละเอียดการวเิคราะหทางเลือกที่เหมาะสมระหวางวิธกีอสรางสายเคเบิลใตน้ําขนาด 70 ตร.มม.  
และวิธตีดิตัง้ระบบไฟฟาแบบโครงขายไฟฟาขนาดเลก็มาก(Microgrid) บนพืน้ที่เกาะพะลวย จ.สุราษฎรธาน ี

 
Submarine 33 kV 70 sq.mm Microgrid 

รายละเอยีด คาํอธบิาย รายละเอยีด คาํอธบิาย 
Investment Cost วงเงินลงทุนเริ่มตนในการกอสรางสาย

เค เ บิล ใต นํ้ า  ขนาดสาย  70  ต .มม . 
ระยะทาง 35 วงจร-กม. โดยคิดอายุการใช
งานของสายท่ี 30 ป แตระยะเวลาของ
โครงการจะคิดท่ี 25 ป ดังน้ันจึงคิดมูล
คาท่ีไมไดใชงานสายเคเบิล 5 ปสุดทาย
เปนมูลคาซาก 

Investment Cost วงเงินลงทุนเริ่มตนในการติดตั้งระบบ
ไฟฟาแบบโครงขายไฟฟาขนาดเล็กมาก 
(Microgrid) บนพ้ืนท่ีเกาะพะลวย โดย
คิดระยะเวลาของโครงการท่ี 25 ป 

Operation & 
maintenance 

(O&M)  

คาปฏิบัติการและบํารุงรักษาของการ
กอสรางเคเบิลใตนํ้าจะประกอบดวย 2 
สวนดังน้ี 
- สายเคเบิลใตนํ้า 0.5% ของเงินลงทุน
กอสรางสาย 
- อุปกรณอ่ืนๆ 1.5% ของเงินลงทุน
อุปกรณน้ันๆ 

 

Operation & 
maintenance 

(O&M) 

คาปฏิบัติการและบํารุงรักษาของการ
ติดตั้งระบบไฟฟาแบบโครงขายไฟฟา
ขนาดเล็กมาก (Microgrid) บนพ้ืนท่ี
เกาะพะลวยจะประกอบดวย 2 สวน
ดังน้ี 
- PV คิดปละ 165,000 บาท/ป 
- BESS คิดปละ 8,600 บาท/ป  

Energy Cost คาซื้อพลังงานไฟฟาจาก กฟผ. ซึ่งจะ
เทากับ 3.0213 บาท/kWh โดยจะรวมท้ัง
คาใชพลังงานไฟฟาบนเกาะและคาสูญเสีย
ในการจายพลังงานไฟฟา  

Land ท่ี ดิ น ท่ี จะตั้ ง โครงการฯ  เป น ท่ีดิ น 
ราชพัสดุ ดังน้ันจึงจะตองเชาท่ีดิน โดย
คาเชาท่ีดินประมาณ 1,750,000 บาท/ป 

 Replacement คาเปลี่ยนอุปกรณเมื่อหมดอายุการใชงาน 
มีรายละเอียดดังน้ี 
- PV เปลี่ยนปท่ี 25 
- BESS เปลี่ยนปท่ี 15 

 
Energy Cost คาเช้ือเพลิงในการผลิตไฟฟาเพ่ือจายไฟ

ใหเกาะ คือคาเช้ือเพลิงดีเซล จะเทากับ
ความตองการไฟฟาบนเกาะสวนเหลือ
จากท่ี PV ผลิตได 
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โครงการพฒันาระบบไฟฟาแบบโครงขายไฟฟาขนาดเลก็มาก (Microgrid)  
บนพืน้ทีเ่กาะพะลวย จ.สรุาษฎรธาน ี

 

FC LC รวม FC LC รวม FC LC รวม FC LC รวม

1.Direct Cost 110.84 1.08 111.91 4.49 4.49 0.44 0.44 110.84 6.01 116.84

2.Indirect Cost

  1)คาแรงงาน 10.68 10.68 0.58 0.58 0.13 0.13 11.39 11.39

  2)คาขนสง 10.71 10.71 1.40 1.40 0.04 0.04 12.15 12.15

  3)คาสํารวจออกแบบ

     และควบคุมงาน
5.33 5.33 0.44 0.44 0.07 0.07 5.84 5.84

  4)คาภาษี 0.23 0.23 0.00 0.23 0.23

  5)คาเบ็ดเตล็ดและเผื่อขาด 11.08 0.15 11.23 1.27 1.27 0.03 0.03 11.08 1.45 12.54

  6)คาสํารองเผื่อปรับราคา

     (FC = 1.8%, LC = 3%)
8.32 3.26 11.58 0.76 0.76 0.07 0.07 8.32 4.08 12.41

รวม Financial 130.24 31.43 161.67 8.94 8.94 0.79 0.79 130.24 41.15 171.40

รวม Economic 121.92 27.25 149.17 6.90 6.90 0.70 0.70 121.92 34.85 156.77

รวม
รายการ

ระบบผลิตพลังงานไฟฟา

ดวยพลังงานหมุนเวียนแบบผสมผสาน
ระบบจําหนายแรงสูง ระบบจําหนายแรงต่ํา
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        ภาคผนวก ง 
 

การวเิคราะหคาผลตอบแทนทาง
การเงนิ (FIRR Analysis) 

โครงการพฒันาระบบไฟฟาแบบ
โครงขายไฟฟาขนาดเลก็มาก

(Microgrid) บนพืน้ที ่
เกาะพะลวย จ.สุราษฎรธาน ี
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Dis. Rate 7%

Inv. Cost O&M Admin Cost Land Replacement Energy Cost Total Electr ic Revenue Total PW ACC PW PW ACC PW Net Benefits PW 

0 2563 836 899 0.18 57.55          1.75       59.30       59.30   59.30        -59.30 -59.30

1 2564 997 1,072 0.21 113.85        1.75       115.60      108.04 167.34       -115.60 -108.04

2 2565 1,128 1,212 0.24 1.13       0.25                1.75       -                    3.13         4.13 4.13         2.73    170.07       3.61       3.61      1.00 0.87

3 2566 1,250 1,344 0.26 1.13       0.28                1.75       -                    3.16         4.57 4.57         2.58    172.65       3.73       7.34      1.42 1.16

4 2567 1,383 1,487 0.29 1.13       0.31                1.75       0.25                3.44         5.06 5.06         2.62    175.27       3.86       11.20 1.62 1.24

5 2568 1,500 1,613 0.31 1.13       0.33                1.75       1.56                4.77         5.49 5.49         3.40    178.67       3.92       15.12    0.72 0.51

6 2569 1,628 1,751 0.34 1.13       0.36                1.75       2.97                6.22         5.96 5.96         4.14    182.81       3.97       19.09    -0.26 -0.17

7 2570 1,675 1,801 0.35 1.13       0.37                1.75       3.57                6.82         6.13 6.13         4.25    187.06       3.82       22.91    -0.69 -0.43

8 2571 1,785 1,919 0.37 1.13       0.40                1.75       4.81                8.08         6.53 6.53         4.70    191.77       3.80       26.71    -1.55 -0.90

9 2572 1,914 2,058 0.40 1.13       0.42                1.75       6.23                9.54         7.01 7.01         5.19    196.95       3.81       30.52    -2.53 -1.38

10 2573 1,966 2,114 0.41 1.13       0.44                1.75       6.88                10.19       7.19 7.19         5.18    202.14       3.66       34.18    -3.00 -1.52

11 2574 2,006 2,157 0.42 1.13       0.44                1.75       7.41                10.73       7.34 7.34         5.10    207.24       3.49       37.66    -3.39 -1.61

12 2575 2,042 2,196 0.43 1.13       0.45                1.75       7.90                11.23       7.48 7.48         4.99    212.22       3.32       40.98    -3.76 -1.67

13 2576 2,077 2,233 0.43 1.13       0.46                1.75       8.37                11.71       7.60 7.60         4.86    217.08       3.15       44.14    -4.11 -1.71

14 2577 2,109 2,268 0.44 1.13       0.47                1.75       8.82                12.17       7.72 7.72         4.72    221.80       2.99       47.13    -4.45 -1.72

15 2578 2,146 2,307 0.45 1.13       0.48                1.75       30.86              9.31                43.52       7.85 7.85         15.77   237.58       2.85       49.98    -35.67 -12.93

16 2579 2,182 2,347 0.46 1.13       0.48                1.75       9.80                13.16       7.99 7.99         4.46    242.03       2.71       52.68    -5.17 -1.75

17 2580 2,213 2,379 0.46 1.13       0.49                1.75       10.22              13.59       8.10 8.10         4.30    246.34       2.56       55.25    -5.49 -1.74

18 2581 2,242 2,411 0.47 1.13       0.50                1.75       10.64              14.01       8.21 8.21         4.15    250.48       2.43       57.68    -5.81 -1.72

19 2582 2,270 2,441 0.47 1.13       0.50                1.75       11.03              14.41       8.31 8.31         3.99    254.47       2.30       59.97    -6.11 -1.69

20 2583 2,297 2,469 0.48 1.13       0.51                1.75       11.42              14.81       8.41 8.41         3.83    258.30       2.17       62.15    -6.40 -1.65

21 2584 2,329 2,504 0.49 1.13       0.52                1.75       11.85              15.25       8.52 8.52         3.68    261.98       2.06       64.21    -6.72 -1.62

22 2585 2,361 2,539 0.49 1.13       0.52                1.75       12.29              15.70       8.64 8.64         3.54    265.52       1.95       66.16    -7.05 -1.59

23 2586 2,387 2,567 0.50 1.13       0.53                1.75       12.67              16.08       8.74 8.74         3.39    268.91       1.84       68.00    -7.34 -1.55

24 2587 2,412 2,594 0.50 1.13       0.53                1.75       13.03              16.45       8.83 8.83         3.24    272.15       1.74       69.74    -7.62 -1.50

25 2588 2,437 2,620 0.51 1.13       0.54                1.75       13.39              16.81       8.92 8.92         3.10    275.25       1.64       71.38    -7.89 -1.45

26 2589 2,461 2,647 0.51 1.13       0.55                1.75       13.74              17.17       9.01 9.01         2.96    278.21       1.55       72.94    -8.16 -1.41

B/C 0.26

admin cost              NPV -205.27 M.Baht

6.05%             FIRR 1.63%

FINANCIAL INTERNAL RATE OF RETURN (Microgrid)

โครงการพัฒนาระบบไฟฟาแบบโครงขายไฟฟาขนาดเล็กมาก (Microgrid) เกาะพะลวย จ .สุราษฎรธานี

ปที่ ป
Total Sale 

(MWh)

Energy 

Req. (MWh)
โหลด (MW)

Costs Revenues Costs Revenue Benefits
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ภาคผนวก จ 
 

การวเิคราะหคาผลตอบแทนทาง
เศรษฐศาสตร (EIRR Analysis) 

โครงการพฒันาระบบไฟฟาแบบโครงขาย
ไฟฟาขนาดเลก็มาก (Microgrid) บนพืน้ที ่

เกาะพะลวย จ.สุราษฎรธานี
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Dis. Rate 10%

Inv. Cost O&M Land Replacement Energy Cost Total Small Diesel Savings CO2 Tax Saving Total PW ACC PW PW ACC PW Net Benefits PW 

0 2563 0.18 52.34       1.75   54.09    54.09 54.09 -54.09 -54.09

1 2564 0.21 104.41     1.75   106.16   96.51 150.60 -106.16 -96.51

2 2565 0.24 1.12       1.75   -                  2.87      29.77                        2.01                     31.79        2.37 152.97 26.27 26.27 28.92 23.90

3 2566 0.26 1.12       1.75   -                  2.87      32.96                        1.99                     34.96        2.15 155.12 26.27 52.54 32.09 24.11

4 2567 0.29 1.12       1.75   0.25              3.12      36.48                        1.97                     38.46        2.13 157.25 26.27 78.80 35.34 24.14

5 2568 0.31 1.12       1.75   1.56              4.42      39.49                        1.95                     41.45        2.75 160.00 25.73 104.54 37.02 22.99

6 2569 0.34 1.12       1.75   2.97              5.84      42.86                        1.94                     44.80        3.30 163.30 25.29 129.82 38.95 21.99

7 2570 0.35 1.12       1.75   3.57              6.44      43.88                        1.92                     45.79        3.30 166.60 23.50 153.32 39.36 20.20

8 2571 0.37 1.12       1.75   4.81              7.67      46.93                        1.90                     48.83        3.58 170.18 22.78 176.10 41.15 19.20

9 2572 0.40 1.12       1.75   6.23              9.10      50.34                        1.88                     52.21        3.86 174.04 22.14 198.24 43.11 18.28

10 2573 0.41 1.12       1.75   6.88              9.75      51.51                        1.86                     53.37        3.76 177.80 20.58 218.82 43.62 16.82

11 2574 0.42 1.12       1.75   7.41              10.27    54.90                        1.84                     56.74        3.60 181.40 19.89 238.70 46.46 16.29

12 2575 0.43 1.12       1.75   7.90              10.77    53.77                        1.82                     55.59        3.43 184.83 17.71 256.42 44.82 14.28

13 2576 0.43 1.12       1.75   8.37              11.24    54.67                        1.80                     56.47        3.25 188.09 16.36 272.78 45.23 13.10

14 2577 0.44 1.12       1.75   8.82              11.69    55.53                        1.79                     57.32        3.08 191.16 15.09 287.87 45.63 12.02

15 2578 0.45 1.12       1.75   19.81              9.31              31.98    56.45                        1.77                     58.22        7.66 198.82 13.94 301.81 26.24 6.28

16 2579 0.46 1.12       1.75   9.80              12.66    57.43                        1.75                     59.18        2.76 201.58 12.88 314.68 46.51 10.12

17 2580 0.46 1.12       1.75   10.22            13.09    58.01                        1.73                     59.74        2.59 204.17 11.82 326.50 46.65 9.23

18 2581 0.47 1.12       1.75   10.64            13.50    58.97                        1.72                     60.69        2.43 206.59 10.92 337.42 47.19 8.49

19 2582 0.47 1.12       1.75   11.03            13.90    59.69                        1.70                     61.39        2.27 208.87 10.04 347.46 47.49 7.77

20 2583 0.48 1.12       1.75   11.42            14.28    60.23                        1.68                     61.91        2.12 210.99 9.20 356.66 47.62 7.08

21 2584 0.49 1.12       1.75   11.85            14.72    63.40                        1.66                     65.07        1.99 212.98 8.79 365.45 50.35 6.80

22 2585 0.49 1.12       1.75   12.29            15.16    62.19                        1.65                     63.84        1.86 214.84 7.84 373.30 48.68 5.98

23 2586 0.50 1.12       1.75   12.67            15.53    62.84                        1.63                     64.48        1.73 216.58 7.20 380.50 48.94 5.47

24 2587 0.50 1.12       1.75   13.03            15.90    63.53                        1.62                     65.14        1.61 218.19 6.61 387.11 49.24 5.00

25 2588 0.51 1.12       1.75   13.39            16.26    61.23                        1.60                     62.83        1.50 219.69 5.80 392.91 46.57 4.30

26 2589 0.51 1.12       1.75   13.74            16.61    64.17                        1.60                     64.17        1.39 221.08 5.38 398.29 47.56 3.99

B/C 1.80

             NPV 177.21 M.Baht

           EIRR 21.37%

BenefitsBenefit Stram Costs
ปที่ ป

Revenue

ECONOMIC INTERNAL RATE OF RETURN (Microgrid)

โครงการพัฒนาระบบไฟฟาแบบโครงขายไฟฟาขนาดเล็กมาก (Microgrid) เกาะพะลวย จ .สุราษฎรธานี

โหลด (MW)
Costs Stream
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